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افزایش7هزاربشکهای
ظرفیتتولیدنفتسبککشور

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران از افزایش روزانه حدود 
7 هزار بشکه ای نفت سبک در این شرکت خبر داد.

به گزارش وزارت نفت، غلامرضا کمالی در حاشــیه بازدید از خط لوله 10 اینچ میدان نفتی 
نرگسی، اظهار کرد: خط لوله 8 اینچ قدیم انتقال نفت خروجی واحد بهره برداری نرگسی علاوه بر 
فرسودگی دارای محدودیت ظرفیت انتقال نفت تولیدی این میدان بود که ضمن ایمن سازی این 
خط در راستای تداوم تولید از سوی کارکنان عملیات یک رشته خط لوله 10 اینچ جدید به طول 
100 کیلومتر به منظور جایگزین کردن خط لوله 8 اینچ موجود با مدیریت مهندسی و ساختمان 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب احداث شد، اما به دلیل محدودیت بودجه پروژه عملیات 

اجرایی بخش های تکمیلی آن متوقف شد.
وی ادامه داد: از آنجایی که با توجه به توسعه میدان نرگسی نیاز به تکمیل و راه اندازی خط 
لوله 10 اینچ جدید بود، با تلاش شبانه روزی کارکنان ادارات عملیات و سایر ادارات پشتیبانی، 
همچنین استفاده از خدمات پیمانکاران عملیات اجرایی رفع اشکالات و نواقص خط لوله جدید با 
موفقیت به پایان رسید.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران افزود: بر همین اساس 
عملیات اجرایی رفع اشکالات شامل توپکرانی و تمیزکاری - تعمیر نقاط فرسوده ناشی از ریزش 
کوه-  ساخت و نصب بیش از هزار و 720 تکیه گاه فلزی با موفقیت به پایان رسید و نفت برای 
نخستین بار در این خط با موفقیت جریان یافت.کمالی تصریح کرد: با قرار گرفتن توپک 10 اینچ 
و عبور آن از این خط راهبردی برای نخستین بار و با برقراری شریان نفت حدود 7 هزار بشکه در 

روز نفت سبک به تولید این شرکت افزوده خواهد شد.

بهینهسازیمصرفسوخت
باتوسعهخطوطلولهانتقالفرآوردههاینفتی

مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با اشاره به اینکه با توسعه 
خطوط لوله انتقال فرآورده های نفتی در کشور و کاهش حمل ونقل جاده ای در 
این بخش، مصرف سوخت بهینه می شود، گفت: اکنون پروژه های خوبی برای 

ساخت خطوط لوله جدید انتقال فرآورده های نفتی در جریان است.
به گزارش وزارت نفت، حســین آبنیکی با بیان اینکه اســتفاده از حمل ونقل ریلی به جای 
حمل ونقل جاده ای برای جابه جایی فرآورده های نفتی به کاهش مصرف سوخت منجر خواهد 
شــد، اظهار کرد: حرکت به سمت استفاده از خطوط لوله علاوه بر صرفه اقتصادی با کاهش 
مصرف سوخت، آلودگی زیست محیطی کمتری را نیز به دنبال دارد.وی افزود: اکنون پروژه های 
متعددی در این حوزه تعریف شده است که البته کافی نیست و باید توسعه بیشتری یابد.مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با تأکید بر اینکه در زمینه سوخت رسانی به نیروگاه ها و صنایع 
عمده نیز احداث خطوط لوله باید مورد توجه قرار گیرد، ادامه داد: هم اکنون بخش قابل توجهی از 
سوخت مایع مورد نیاز نیروگاهها و صنایع از طریق حمل ونقل جاده ای تأمین می شود که علاوه 
بر ایمنی پایین و ایجاد آلودگی زیست محیطی، هزینه های بالای اقتصادی نیز دارد.آبنیکی گفت: 
این در حالی اســت که با استفاده از خطوط لوله و با هزینه بسیار پایین تری می توانیم سوخت 
مایع و انواع فرآورده های نفتی را در کشور جابه جا کنیم و مصرف سوخت نیز کاهش یابد.وی 
با اشاره به اینکه توسعه خطوط لوله انتقال فرآورده های نفتی در دولت سیزدهم جدی تر دنبال 
می شود، افزود: وزارت نفت اخیراً پروژه هایی تعریف کرده است و باید تلاش کنیم انتقال تمامی 
فرآورده های نفتی را به سمت خط لوله ببریم تا هم صرفه جویی سوخت داشته باشیم و هم کار 
ساده تر و روان تر انجام شود.مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ادامه داد: در این زمینه 
با استفاده از منابع حاصل از صرفه جویی در مصرف سوخت در قالب ماده 12 طرح هایی تعریف 
شده بود. هم اکنون نیز طرح هایی در دست اقدام است تا بتوانیم از محل سوخت صرفه جویی شده 
برای ساخت خطوط لوله جدید استفاده کنیم.آبنیکی تأکید کرد: البته برای استفاده از منابع حاصل 

از صرفه جویی مصرف سوخت باید مصوبه شورای اقتصاد اخذ و این مصوبه ابلاغ شود.

تصمیمبیحاصل!افکارعمومیاقناعنشدهاست
ادامه از صفحه یک

در این بین، پیشنهاد می شود تصمیم گیری برای این مهم به استانداران تفویض گردد.توقع 
این است که با کارشناسی امر، تصمیم گیران محترم به جای ابلاغ روش های دستوری، ضمن 
برنامه ریزی برای فرهنگ سازی، مدیریت مصرف انرژی در بخش خانگی و صنعتی را در اولویت 
خود قرار دهند.با فرض اجرای موفق طرح ابلاغی و صرفه جویی چند درصد اندک، بایستی به 
صرفه و سود و هزینه های تحمیلی این طرح به اقتصاد کل کشور نیز توجه کرد.در مصـوبه 
ابلاغی به مواردی از جمله خانواده محـوری، رضایت شغـلی، مساله زنان شاغل، ترافیک، مهد 
کودک بچه ها، و... توجهی نشده است.به همـین منظور در چند روز نخسـت اجـرای طرح، گلایه 
ها و انتقـادات بسیاری از سوی کارکنان در خصوص عدم امکان ارائه خدمات مطلوب با به هم 
خوردن ساعت زیستی بدن بر اساس الگوی خواب و بیـداری که بی حوصلگی، سردرد و موارد 
مشابه را در پی دارد، گزارش شده است.این موضوع ضمن کاهش رضایت شغلی، کارایی، بهره 
وری و ساعت مفید خدمت را کاهش خواهد داد.از سویی دیگر، بسیاری از افراد شاغل دارای فرزند 
هستند. تکلیف والدینی که مهد کودک ها از پذیرش کودکان شان قبل از ساعت۶ سر باز می زنند 
چیست؟ و آیا بیدار کردن بچه های زیر سن مدرسه از ساعت ۵صبح کار درستی است؟ اشکالی که 
در این طرح عیان است، بی اهمیتی به مساله بسیار مهم خانواده می باشد.با تغییر ساعت ادارات 
پیک مراجعه ارباب رجوع در ۳ساعت منتهی به پایان ساعت کاری افزایش یافته و با ایجاد صف 
و عدم امکان پاسخگویی با نارضایتی عمومی همراه خواهد بود.می شود با گسترده تر کردن پهنه 
خدمات دولت الکترونیک آن هم به صورت واقعی و نه صرفا با ایجاد یک سایت و قرار دادن چند 
فرم؛ ضمن ارائه خدمت به صورت شبانه روزی به مردم به شیوه دورکاری؛ صرفه جویی واقعی را 
درمصرف انرژی اجرا نمود.یقینا صرفه جویی در مصرف انرژی اهمیت بسیاری دارد و لیکن مد 
نظر قرار دادن سلامت جسمی و روحی افراد، نظام خانواده و خانواده محوری، وضعیت اقتصاد 

و در نهایت رضایت مردم مهم تر از همه چیز است که بایستی مورد توجه جدی قرار بگیرد.
می توان چنین برداشت نمود که در طرح فعلی، افکار عمومی به اقناع نرسیده و این موضوع به 

نوعی برهم زننده روندهای قبلی در زندگی اجتماعی وغیر قابل جبران می باشد.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: انعقاد قرارداد واردات گاز بین ایران 
و ترکمنستان، ناترازی گاز را در انتهای خط لوله گاز شمال شرقی کشور در فصل زمستان 
جبران می کند. ایران با زیرساخت های خط لوله انتقال گازی، می تواند به قطب انرژی 

منطقه به ویژه در حوزه گاز و مرکز تبادل و تجارت گاز در منطقه غرب آسیا تبدیل شود.
»مالک شریعتی نیاسر« عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره اهمیت انعقاد قرارداد واردات گاز از ترکمنستان به ایران افزود: ما اکنون در شرایط بازگشت به وضعیت 
گذشته هستیم، کاری که هم اکنون در حال پیش برد با ترکمنستان است جبران مافات دولت قبل است؛ زیرا 
در زمان وزارت زنگنه یک اشتباه تاریخی در روابط همسایگی با ترکمنستان با توهم بهدست آوردن خسارت 

از طرف ترکمنستان انجام شد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: به همین دلیل در دولت قبل ارتباط ما با ترکمنستان از بین رفت و جریمه های 
متنوعی را متحمل شدیم. جریمه نخست، جریمه نقدی بود که به پرداخت کل بدهی خرید گاز از ترکمنستان 
محکوم شدیم و 2 درصد هم به هزینه این بدهی افزوده شد؛ یعنی به جای اینکه پنج درصد سود بدهی را 

پرداخت کنیم هفت درصد سود بدهی به ترکمنستان را پرداخت کردیم.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: این اقدامات در دولت قبل باعث شد که ترکمنستان از ما شکایت کند. 
خوشبختانه این بدهی هم اکنون تسویه شده است. البته در شرایطی که نه برجام احیا شده و تحریم ها نیز 
برداشته نشده است. دولت سیزدهم توانست بدهی به ترکمنستان را از محل مطالبات از عراق تسویه کند و 

نشان داد که دیپلماسی واقعی به شعار و ادعا نیست و در عمل می توان آن را انجام داد.
شریعتی نیاسر گفت: مساله دوم خسارتی بود که در بعُد تجاری بین ما و ترکمنستان اتفاق افتاد و به خاطر 
قطع قرارداد گازی با ترکمنستان، طرف ترکمنستانی همه ارتباطات اقتصادی حتی در بخش خصوصی را به 
پایین ترین سطح ممکن کاهش داد. حتی پروژه های متنوعی را در حوزه خدمات فنی مهندسی و راه سازی 
و تبادل کالا بین کشور ایران و ترکمنستان داشتیم و تجار ما به این کشور رفت و آمد زیادی داشتند، اما این 
مشکل باعث شد سطح مبادلات اقتصادی ما از چهار میلیارد دلار در سال به زیر 400 میلیون دلار در سال 
برسد.این عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه با این اتفاقی که در دولت قبل افتاد خسارت زیادی به 
کشور وارد شد، افزود: این اقدامی که هم اکنون انجام شده شروعی برای جبران اشتباهات گذشته است و ما 

هنوز به سطح ارتباطات گذشته با ترکمنستان نرسیده ایم.
شریعتی نیاسر افزود: ما ظرفیت واردات 40 میلیون متر مکعب گاز در روز را داریم، درصورتی که هم اکنون 
قرارداد واردات 10 میلیون مترمکعب گاز در روز بسته شده است و در صورتی که دیپلماسی تجاری باقوت ادامه 

پیدا کند می توان این قرارداد را توسعه و گسترش داد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: هم اکنون با اقدامات دولت فعلی و تلاش وزارت نفت، ارتباط با ترکمنستان 
در حال احیا است. حتی »ظریف« وزیر امور خارجه سابق هم اعلام کرد که زنگنه وزیر نفت دولت دوازدهم 
در موضوع قرارداد واردات گاز با ترکمنستان به کشور خیانت کرده است، هم اکنون که بدون برداشته شدن 
تحریم ها و حتی احیای برجام این رابطه احیا شــده است به همگان ثابت شده که در دولت قبل به کشور 

خیانت شد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس توضیح داد: سیاست دولت برای تعمیق روابط با همسایگان به ویژه در حوزه 
اقتصاد، سیاست بسیار درستی است. توسعه روابط با کشورهای دیگر نشان می دهد که ما نباید همه ظرفیت ها 
و فرصت هایمان را در سبد کشورهایی بگذاریم که تجربه نشان داده اهل تعامل دوجانبه نیستند و می خواهند 
به صورت یک طرفه منافع خودشان را تامین کنند. در حوزه دیپلماسی انرژی این نوع تغییر و تحولات مورد 
استقبال نمایندگان مجلس قرار می گیرد. این نماینده مجلس یازدهم در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا 
امکان بازصادرات گاز ترکمنستان به سایر کشورها وجود دارد؟ گفت: ظرفیت این قرارداد هنوز در حدی نیست 
که ما بتوانیم از آن برای بازصادرات به سایر کشورها استفاده کنیم؛ اما روندی که آغاز شده مثبتی است و ما 
اگر بتوانیم این قراردادها را گسترش و توسعه بدهیم در گام نخست می توانیم ناترازی گاز را در انتهای خط لوله 
گاز شمال شرقی کشور در فصل زمستان جبران کنیم و خیال مان راحت باشد که اتفاقاتی که در زمستان سال 

گذشته اتفاق افتاد باز هم تکرار نشود و در گام بعدی به تجارت گاز با سایر کشورها فکر کنیم.
وی خاطرنشان کرد: ایران با زیرساخت های خط لوله انتقال گازی که در کشور دارد، می تواند به قطب انرژی 
منطقه به ویژه در حوزه گاز و مرکز تبادل و تجارت گاز در منطقه غرب آسیا تبدیل شود. در واقع این فرصت را 

به صورت بالقوه می توانیم داشته باشیم.

تبدیل شدن ایران به قطب تجارت گاز 
منطقه در غرب آسیا

 با از سرگیری واردات گاز از ترکمنستان؛

دبیر شورای توسعه ســواحل مکران با اشاره به اینکه »کوه مبارک« در این منطقه به 
عنوان یک پایانه نفتی و پتروپالایشگاهی خواهد بود، گفت: با ایجاد این قطب جدید 
صنعت نفت زنجیره ارزش را کامل می کنیم تا با تولید محصول نهایی، ارزش افزوده در 

کشور شکل گیرد.
به گزارش وزارت نفت، حســین دهقان  )شنبه 20 خردادماه( در نشستی خبری با بیان اینکه بازه زمانی 
طولانی را برای توسعه سواحل مکران پشت سر گذاشته ایم، اظهار کرد: اواخر دهه 80 اهمیت توسعه این 
سواحل از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شد و از آن زمان مراکز علمی و آموزشی به این موضوع پرداختند 

و اهمیت و ضرورت آن را مورد توجه قرار دادند و الزامات مربوط به این کار را اعلام کردند.
وی ادامه داد: در دولت نهم و دهم نخســتین گام های عملیاتی سازی توسعه سواحل مکران آغاز شد و 

اقدام های اولیه شکل گرفت.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران با اشاره به اینکه مقرر شد سازمانی برای توسعه سواحل مکران شکل 
گیرد، گفت: این سازمان در قالب شرکت دولتی تشکیل خواهد شد و وظیفه نظارت بر پروژه های منطقه را بر 
عهده خواهد داشت. دهقان تأکید کرد: در دولت قبل تلاش شد اساسنامه این سازمان تصویب شود و توسعه 

سواحل مکران را پیگیری کردند.
وی به توجه ویژه به توسعه سواحل مکران در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: یکی از اولویت های اصلی 
در دولت سیزدهم، اجرای مطالبات بر زمین مانده رهبری و عملیاتی سازی آنهاست و در یک سال گذشته در 

دستور کار جدی دولت قرار گرفته است.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران با بیان اینکه افزون بر اهمیت کارکرد داخلی، موضوعات فرامرزی نیز 
مورد توجه است، تصریح کرد: در این دوره جدید با توجه ویژه دولت سیزدهم، سعی کردیم تشکیل سازمان 

را تسریع کنیم و در بودجه 1402 بودجه برای این سازمان در نظر گرفته شد.
دهقان با اشاره به اینکه اساسنامه سازمان با همه پیچیدگی ها با نگاه حکمرانی جدید در هیئت دولت به 
تصویب رسید، گفت: این مصوبه برای تبدیل شدن به قانون به مجلس ارسال خواهد شد و امیدواریم در 

کمترین زمان ممکن به تصویب برسد و سازمان را تشکیل دهیم.
ضرورت تأمین مالی پروژه ها در کوتاه مدت

وی افزود: نخستین اقدام در منطقه مکران، توسعه زیرساخت های منطقه شامل راه، بندر، فرودگاه و ... است و 
از آنجا که توسعه زیرساخت ها وظیفه دولت است باید به سمت تأمین منابع مالی پروژه ها در زمان کوتاه برویم.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران با بیان اینکه باید سازوکارهای تأمین مالی را پیش ببریم، ادامه داد: در این 
زمینه اقدام های مختلفی انجام می شود. توافقی با صندوق توسعه برای تأمین مالی انجام شده و بانک ها را به 

نوعی فعال می کنیم که در پروژه های بزرگ سرمایه گذاری کنند.
دهقان تأکید کرد: همچنین صندوق های محلی را فعال می کنیم و از طریق بازار سرمایه با فروش سهام 

سرمایه های خرد مردم را جذب خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه مشارکت دهی کشورهای مبدأ و مقصد در کریدورهای ترانزیتی منطقه را انجام خواهیم 
داد، گفت: با این اقدام ها در تلاش هستیم تا سال 140۶ بتوانیم زیرساخت های منطقه مکران را کامل کنیم.
دبیر شــورای توســعه ســواحل مکران افزود: کوه مبارک در این منطقه به عنــوان یک پایانه نفتی و 

پتروپالایشگاهی خواهد بود تا زنجیره ارزش را کامل کنیم.
دهقان با تأکید بر اینکه در منطقه مکران اجرای اقتصاد مقاومتی پایه و مبنا خواهد بود، ادامه داد: عملیاتی 
کردن اقتصاد مقاومتی در منطقه مکران مطرح است و سیاست های اقتصاد دریاپایه نیز مورد توجه قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه سازمانی که تأسیس خواهد شد، نقش حاکمیتی دارد، گفت: کشورهای زیادی برای 
حضور و سرمایه گذاری با وجود تحریم ها پیشنهاد سرمایه گذاری در سواحل مکران را دارند که شامل چین، 

کشورهای میانه و... می شود.
دبیر شــورای توسعه ســواحل مکران با بیان اینکه می خواهیم از همه ظرفیت ها برای توسعه مبادلات 

بین المللی استفاده کنیم، افزود: همچنین توسعه مناطق محلی نیز مورد توجه خواهد بود.
دهقان با تأکید بر اینکه همه دولت ها اهتمام جدی برای توسعه سواحل مکران داشته اند، ادامه داد: ما اکنون 

توجه ویژه ای برای توسعه مکران داریم.
وی به تهیه سه برنامه زمانی در بازه های 1404، 1408 و بعد از آن اشاره کرد و گفت: این سازمان زیر نظر 

شورایی به ریاست رئیس جمهوری کار می کند.

 کاهش 4 درصدی مصرف برق معادل
 خاموش کردن یک نیروگاه 1500 مگاواتی است

وزارت نیرو:

تنها بــا 4 درصد کاهش مصرف برق در 
بخش خانگی می توان تا 1200 مگاوات 
معادل ظرفیــت یک نیــروگاه 1500 
مگاواتی، در مصرف برق صرفه جویی کرد؛ 
یعنی از احداث نیــروگاه مازاد به ارزش 
حدودی 1.5 میلیارد دلار بی نیازی خواهیم 
شــد و از مصرف 2 میلیارد متر مکعب 

سوخت نیروگاهی جلوگیری می کند.
وزارت نیرو اعلام کرد: از جمله مفاهیم کلیدی که 
در حوزه تولید، توزیع و مصرف انرژی برق مطرح 
است باید به موضوع اقتصاد انرژی اشاره کرد؛ مسئله 

بسیار مهمی که بی توجهی به آن می تواند خسارت های سنگینی را متوجه اقتصاد کشورها در سطح کلان کند 
و از سوی دیگر توجه به آن منافع اقتصادی قابل توجهی را برای هر کشوری به همراه دارد.

اهمیت اقتصاد انرژی در صنعت برق بیشتر از این بابت مطرح می شود که بدانیم تولید کافی و به اندازه 
انرژی برق نیازمند مجموعه اقدامات پر هزینه ای چه در بخش احداث نیروگاه و چه در بخش نگهداری از 
تأسیسات، انتقال و توزیع برق است و اگر میان ظرفیت تولید و نیاز مصرفی کشورها تعادلی ایجاد نشود، به 
واسطه محدودیت منابع پاسخگویی به نیازهای روزافزون جامعه جز با صرف هزینه های بسیار سنگین امکان 

پذیر نخواهد بود.
توضیح بیشتر در این باره اینکه هزینه احداث یک نیروگاه 1۵00 مگاواتی که قادر به تولید 1200 مگاوات 
ساعت برق باشد، چیزی حدود 1.۵ میلیارد دلار ارزیابی می شود که به این هزینه باید قیمت جهانی تولید 

هر کیلووات ساعت انرژی برق که چیزی حدود 10 سنت معادل )۵ هزار تومان( است را نیز اضافه کرد.
هر یک ساعت فعالیت نیروگاه 1500 مگاواتی 6 میلیارد تومان هزینه دارد

بر اساس این گزارش، برای هر یک ساعت فعالیت نیروگاه مورد اشاره چیزی حدود 120 هزار دلار معادل 
۶ میلیارد تومان هزینه می شود و بر این اساس اگر در هر کشوری با اجرای طرح های مدیریت مصرف و 
صرفه جویی از احداث یک نیروگاه مازاد با توان تولید 1200 مگاوات برق جلوگیری شود، جدا از 1.۵ میلیارد 
دلار هزینه احداث نیروگاه، با احتساب ساعات فعالیت مفید این نیروگاه به صورت سالانه حداقل 700 میلیون 
دلار معادل ۳۵ هزار میلیارد تومان در کشور صرفه جویی رقم خواهد خورد.بر اساس همین اصل مهم در 
بسیاری از کشورهای جهان شاهد مدیریت مصرف برق در کل طول سال به ویژه در ایام اوج بار مصرف 
هستیم و دولت ها تلاش می کنند با روش های مختلف از جمله ارائه پاداش و یا جریمه شهروندان خود را به 
صرفه جویی در مصرف انرژی برق ترغیب کنند.به طور مثال در کشور آمریکا که سالانه 1۵ تا 20 دوره اوج 
مصرف وجود دارد، در ایام اوج مصرف تعرفه برق تا سه برابر قیمت تمام شده )10 سنت برای هر کیلووات 
ساعت( افزایش می یابد تا از این طریق اولاً تلاش شود مصرف مشترکان کاهش پیدا کند و ثانیاً مشترکان 

پر مصرف هزینه بیشتری بابت مصرف برق پرداخت کنند تا شرکت های تولیدکننده برق متضرر نشوند.
موضوع دریافت قیمت تمام شــده تولید برق از مشترکان )هر کیلووات ساعت ۵ هزار تومان( و جریمه 
مشترکان پر مصرف در بسیاری از کشورهای جهان در حالی است که در ایران استراتژی ارائه پاداش با هدف 
ترغیب مشترکان به صرفه جویی مورد تأکید است و تلاش می شود از این مسیر مشترکان بخش خانگی 
مصرف خود را کاهش دهند.در همین راستا در دو سال اخیر موضوع مدیریت مصرف برق از طریق ارائه 
پاداش در کنار سایر برنامه ها مورد تأکید و توجه ویژه قرار گرفت و در تابستان سال گذشته ارائه پاداش 4برابری 

و در سال جاری طرح ارائه پاداش 20 برابری صرفه جویی بخش خانگی به اجرا در آمد.
اجرای این طرح و طرح های مشابه در بخش های دیگر از آن جهت اهمیت دارد که بدانیم ظرفیت عملیاتی 
تولید برق ایران در اوج بار چیزی حدود ۶0 هزار مگاوات است و اگر مدیریت مصرف در این رابطه صورت 
نگیرد، برای جلوگیری از خاموشی و به تبع آن تأمین نیازهای مازاد به ده ها میلیارد دلار اعتبار و ساخت چندین 

نیروگاه جدید نیاز است که نه به لحاظ اقتصادی و نه به لحاظ زیست محیطی توجیه منطقی ندارد.
در مقابل مشارکت شهروندان در اجرای طرح های مدیریت مصرف و صرفه جویی نه تنها به واسطه سوخت 
مورد نیاز کمتر در نیروگاه ها پیامدهای مثبت زیست محیطی به همراه دارد، همچنین به واسطه کاهش نیاز 
کشور به احداث نیروگاه جدید به اقتصاد کلان کشور کمک شایانی می کند.در این حالت و با فرض کاهش 
4 درصدی مصرف برق تنها در بخش خانگی امکان صرفه جویی 1200 مگاوات برق معادل ظرفیت یک 
نیروگاه. 1۵00 مگاواتی ایجاد خواهد شد که معنای دیگر آن بی نیازی از احداث نیروگاهی مازاد به ارزش 
حدودی یک و نیم میلیارد دلار خواهد بود.علاوه بر آن از آنجایی که ارزیابی ها نشان می دهد در سال 1402 
باید چیزی بیش از ۳۵0 میلیارد کیلووات ساعت انرژی برق برای تأمین نیازهای کشور تولید شد، تنها با 4 
درصد صرفه جویی در این حوزه می توان از طریق جلوگیری از سوخت مازاد و هزینه های تبدیل انرژی در 
نیروگاه ها معادل 2 میلیارد متر مکعب در ســوخت نیروگاهی و نهایتاً 7 میلیارد کیلووات ساعت در انرژی 
الکتریکی برق معادل 700 میلیون دلار صرفه جویی ارزی فقط در سال جاری برای کشور رقم زد؛ رقم قابل 
توجهی که می توان آن را در دیگر حوزه ها مانند حوزه های عمرانی، بهداشت و درمان و... به مصرف رساند 
و یا صرف توسعه ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر کشور کرد.مستند به موارد فوق مشاهده می شود که 
اجرای طرح های مدیریت مصرف برق و صرفه جویی در این حوزه چه در ایام اوج بار مصرف و چه در دیگر 

ایام سال تا چه میزان می تواند به اقتصاد کشور کمک کرده و از صرف هزینه های هنگفت جلوگیری کند.

 ایجاد قطب جدید صنعت نفت
 در سواحل مکران

دبیر شورای توسعه سواحل مکران اعلام کرد:

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

ــه  ــات مالکان ــم تصرف ــه دو ق ــاک منطق ــناد و ام ــت اس ــتقر در اداره ثب ــاف مس ــل اخت ــأت ح هی
ــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و  مفــروزی متقاضیــان پرونده هــای تشــکیلی طبــق قان

ــد.  ــد نموده ان ــل تایی ــرح آراء ذی ــه ش ــده ب ــود در پرون ــدارک موج ــتناد م ــه اس ب
1ـ رأی شــماره 140260330002003365 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1401114430002002362 
آقــای عبــاس صاحــی قطبــه فرزنــد محمدابراهیــم ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا 
شــده بمســاحت 120 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2244/1/43 اصلــی واقــع در 
بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از ورثــه محمــد بختیــاری صفحــه 

205 دفتــر 208.)م الــف 16874( 
2- رأی شــماره 140260330002003158 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1401114430002002355 
آقــای یوســف ســیفی فرزنــد رحیــم  ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 
ــم  ــت ق ــش دو ثب ــع در بخ ــی واق ــی از 1955 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع در قس 155مترمرب

مبایعــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از زهــرا افســر.)م الــف 16875( 
3ـ رأی شــماره 140260330002003327 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1401114430002001968 
خانــم مرضیــه بیاتــی فرزنــد لطیــف ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 
75 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2180 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه 

نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از بانــو فخرالســادات آقائــی.)م الــف 16876(  
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد 
مقــرر ســند مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف 
مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو 
ــه  ــه اداره ثبــت ب قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از تســلیم اعتــراض ب
دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا بــه ایــن اداره تحویــل 
نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه متضــرر 

بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:  1402/03/21 تاریخ انتشارنوبت دوم:  1402/04/05

عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 2069

آگهی حصر وراثت
آقــای غفــور حســین نــژاد لرزجانــی  بــه شــماره شناســنامه 594   فرزنــد قاســم  از ایــن شــورا درخواســت 
ــژاد لرزجانــی   فرزنــد   گواهــی حصــر وراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده کــه شــادروان  قاســم حســین ن
ــه آن  ــت و ورث ــوده اس ــوت نم ــای ف ــر –کاچ ــتان رودس ــخ 1402/02/29  در شهرس ــی  در تاری ــلیم عل س
ــام  ــژاد لرزجانــی  شــماره شناســنامه 594 ن ــد:1 _ غفــور حســین ن ــه شــرح ذیــل تعرفــه شــده ان مرحــوم ب
ــدر  ــام پ ــنامه 562 ن ــماره شناس ــی  ش ــژاد لرزجان ــماعیل حســین ن ــی2- اس ــد پســر متوف ــم فرزن ــدر قاس پ
قاســم فرزنــد پســر متوفــی 3-معصومــه حســین نــژاد لرزجانــی  شــماره شناســنامه 2 نــام پــدر قاســم فرزنــد 
دختــر متوفــی 4-هاجــر حســین نــژاد لرزجانــی  شــماره شناســنامه 11 نــام پــدر قاســم فرزنــد دختــر متوفــی 
ــد دختــر متوفــی 6-صفیــه  ــام پــدر قاســم فرزن ــژاد لرزجانــی  شــماره شناســنامه 639 ن 5-مریــم حســین ن

ــام پــدر محمدولــی همســر دائمــی متوفــی ســلطانی پــور لرزجانــی شــماره شناســنامه 26 ن
و بــه غیــر از وراث نامبــرده بــالا ورثــه دیگــری نــدارد. اینــک پــس از ماحظــه دادخواســت و انجــام تشــریفات 
ــور را در یــک نوبــت آگهــی مــی  ــه شــماره58 -    1402/03/17 مفــاد درخواســت مزب قانونــی و ثبــت آن ب
ــخ نشــر آگهــی  ــزد او باشــد از تاری ــی ن ــه از متوف ــا وصیتنام ــراض دارد و ی ــر شــخص اعت ــد چنانچــه ه نمای
ظــرف یــک مــاه بــه دفتــر شــعبه شــورای حــل اختــاف واجــارگاه تســلیم نمایــد. در غیــر اینصــورت گواهــی 

حصروراثــت برابــر درخواســت صــادر خواهــد شــد.
رئیس شواری حل اختلاف شهر واجارگاه_محمدپور     2055

مخاطب محترم علیرضا اصغری با سلام
موضوع اخطاریه طاق نوبت اول
آدرس مخاطب : مجهول المکان

بــه اطــاع میرســاند همســر شــما خانــم رقیــه ولــی پــور خلخالیــان جهــت اجــرای دادنامــه طــاق از دادگاه 
عمومــی حقــوق شهرســتان بندرانزلــی بــا مشــخصات فــوق الذکــر بــه ایــن دفتــر مراجعــه و تقاضــای ثبــت 
طــاق را نمودنــد تــاش اینجانــب جهــت انصــراف نامبــرده از طــاق موثــر واقــع نشــد لــذا در اجــرای قانــون 
ــه  ــن اخطاری ــاغ ای ــخ اب ــه از تاری ــک هفت ــه شــما اخطــار مــی گــردد ظــرف مــدت ی ــواده ب ــت از خان حمای
جهــت اجــرای دادنامــه بــه دفترخانــه مراجعــه نماییــد و یــا در صــورت وجــود مانــع شــرعی یــا قانونــی مراتــب 
ــه اجــرای  ــی نســبت ب ــر مقــررات و ضوابــط شــرعی و قانون را کتبــا اعــام نماییــد.در غیــر ایــن صــورت براب

دادنامــه اقــدام مــی گــردد.
سردفتر طلاق ۴ خمام - محمود قاسمیان2065

وزیر نفت از بهره بــرداری از 64 طرح نیمه تمام و 
جدید اولویت دار صنعت نفت به ارزش 14.5 میلیارد 
دلار و شــروع عملیات اجرایی 15 طرح جدید به 
ارزش 14.3 میلیارد دلار در ســال جاری خبر داد و 
گفت: مجموع ارزش سرمایه گذاری این 79 طرح 

و پروژه به 28.8 میلیارد دلار می رسد.
به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« در حاشیه دیدار با جمعی 
از مدیران ارشــد وزارت نفت اظهار داشت: وزارت نفت با وجود 
شرایط سخت تحریم ها و مشکلات ناشــی از آن ها از جمله 
دشواری های مربوط به تأمین مالی یا تأمین بعضی تجهیزات 
حساس و پیچیده، از سرمایه گذاری در این صنعت راهبردی و 

پیشران اقتصاد ملی غافل نبوده است.
وی افزود: بر این اساس امسال ۶4 طرح نیمه تمام راکد و جدید 

اولویت دار به ارزش 14.۵ میلیارد دلار به بهره برداری می رسد.
وزیر نفت تأکید کرد: روند سرمایه گذاری در صنعت نفت باید 
بدون وقفه دنبال شود و همان طور که پیشتر نیز بارها گفته ام، 
صنعت نفت به سرمایه گذاری کلانی نیاز دارد و نباید از یاد ببریم 
که بازدهی این سرمایه گذاری ها در صنعت نفت برای اقتصاد ملی 

از دیگر بخش های اقتصادی با فاصله زیادی بیشتر است.
اوجی ادامه داد: بر این اســاس شروع عملیات اجرایی 1۵ طرح 
جدید نیز در سال جاری رقم خواهد خورد که ارزش سرمایه گذاری 

آنها در مجموع 14.۳ میلیارد دلار خواهد بود.

وی گفت: مجموع ارزش سرمایه گذاری پروژه هایی که امسال 
به بهره برداری می رسند یا عملیات اجرایی آن ها شروع می شود 
به 28.8 میلیارد دلار بالغ می شود.وزیر نفت اضافه کرد: صنعت 
پتروشیمی با 20 پروژه کوچک و بزرگ، بیشترین تعداد پروژه های 
قابل بهره برداری در سال جاری را دارد و شرکت ملی نفت ایران 
نیز بیشترین تعداد پروژه هایی را که عملیات اجرایی آنها در سال 

جدید آغاز می شود به خود اختصاص داده است.
وی خاطرنشــان کرد: البته از نظر ارزش سرمایه گذاری وضع 
متفاوت اســت و به ترتیب بالاتریــن ارزش پروژه های قابل 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی به شــرکت ملی نفت ایران 
و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی اختصاص دارد.

اوجی یادآور شــد این پروژه ها با هدف افزایش تولید نفت و 
گاز، افزایش ظرفیت پالایشی کشــور، افزایش ظرفیت تولید 

محصولات پتروشیمی و فرآوردههای نفتی اجرا می شوند.
سهم بالای بخش نفت در رشد اقتصادی سال گذشته

وی با اشــاره به رشد اقتصادی 1۵.4 درصدی بخش نفت در 
پاییز 1401 که در عمل بخش مهمی از بار رشد اقتصادی کشور 
را به تنهایی به دوش کشیده است، تصریح کرد: همان طور که 

سرمایه گذاری در پروژه های صنعت نفت بالاترین بازدهی را برای 
اقتصاد ملی دارد و بخش مهمی از رشــد اقتصادی مثبت سال 
گذشته ناشی از رشد بخش نفت بوده است، عدم سرمایه گذاری 
در این بخش هم به طور قطع به کُند شــدن رشد اقتصادی و 
ایجاد چالش های مهمی منجر خواهد شــد و به همین دلیل 
همه دستگاه های مسوول در کشور باید در جهت تسهیل گری 
سرمایه گذاری در این بخش گام های جدی بردارند و کمک کنند.

وزیر نفت خبر داد؛

 بهره برداری از 64 طرح نیمه تمام و جدید 
به ارزش 14/5میلیارد دلار در صنعت نفت

دولت سیزدهم که وارث ناترازی های گسترده در زمینه انرژی بود، توانست این 
بار را به درستی زمین بگذارد، تا جایی که تابستان سال قبل هیچ گونه خاموشی 
برنامه ریزی شده ای در کشور اتفاق نیفتاد و امسال نیز طبق برآوردهای صورت 

گرفته و برنامه ریزی های انجام شده خاموشی نصیب کشور نخواهد شد.
مجموع نیروگاه های احداث شده در دولت های یازدهم و دوازدهم 1۶ هزار و 1۶ مگاوات بوده 
که 12 هزار و 94۶ مگاوات آن نیروگاه حرارتی بوده و در طول هشــت ســال، سالیانه به طور 
متوسط 1۶18 مگاوات نیروگاه حرارتی احداث شده است.کشور در تابستان سال 1400 با ناترازی 
شــدید تولید و مصرف برق مواجه بود به نحوی که  از اردیبهشــت تا اواخر شهریور همان با 
خاموشی های پی در پی مواجه بودیم، این حجم خاموشی علاوه بر ایجاد نارضایتی، در کاهش 
تولیدات صنعتی و ساختمانی و افزایش قیمت برخی کالاها و به دنبال آن ایجاد رکود در کشور 

تأثیر انکارناپذیری داشت.
میزان کمبود نیروی برق در ســال 1400 حدود 1۵ هزار مگاوات بود، اما با توجه به رشد بار، 
پیش بینی می شد این ناترازی در تابستان سال 1401 به حدود 20 هزار مگاوات یعنی 28 درصد 
تقاضای بار افزایش یابد که تهدید بزرگی برای کشور محسوب می شد. با شروع به کار دولت 
سیزدهم حل این معضل به عنوان یک چالش اساسی در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت و با 
استفاده از ظرفیت تخصصی صنعت برق کشور، به منظور استفاده از تمامی ظرفیت ها برای غلبه 
بر مشکلات انباشته این حوزه برنامه ریزی لازم صورت گرفت.برنامه وزارت نیرو برای احداث 
۳۵ هزار مگاوات نیروگاه )حرارتی، صنایع و تجدیدپذیر( و بهینه سازی و مدیریت مصرف برق 
با مشارکت مؤثر مردم و مشترکان برای دوره چهارساله تدوین و بلافاصله اجرای آن آغاز شد 
که در ســال اول باعث گذر موفق از پیک بار ســال 1401 بدون هرگونه خاموشی شد.اضافه 
شــدن 70۵4 مگاوات به توان تولیدی کشــور که در حوزه نیروگاه های حرارتی شامل احداث 
۵19۶ مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی و گازی، ارتقای توان تولیدی واحدهای موجود نیروگاهی 
با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان داخلی به میزان 1400 مگاوات و احداث 2۶8 مگاوات 
نیروگاه تولید پراکنده و خودتأمین کوچک از نتایج برخی از این اقدامات در حوزه افزایش ظرفیت 
نیروگاهی است.با این تفاسیر از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در مجموع ۶8۶4 مگاوات به 
توان تولیدی نیروگاه های حرارتی کشور اضافه شده که بیش از چهار برابر متوسط افزایش سالیانه 
احداث نیروگاه های حرارتی در دولت های یازدهم و دوازدهم است و مابقی نیز مربوط به دیگر منابع 

تولید برق در کشور بوده است.رکورد به مدار آوردن 8 واحد بخار بخش سیکل ترکیبی به ظرفیت 
1۳1۶ مگاوات در کشور در سال 1401 که سالیانه 2 میلیارد مترمکعب صرفه جویی سوخت به 
همراه دارد، متعلق به دولت سیزدهم بوده درحالی که رکورد قبلی فقط برابر 800 مگاوات و برای 

سال 1۳98 بوده است.
برای گذر از چالش های صنعت برق امسال 140 برنامه تنظیم شده که سه محور اصلی توسعه 
و تولید ظرفیت نیروگاهی، تعمیرات نیروگاهی و مدیریت مصرف برای آن تعریف شده است. در 
این میان در سال جاری تشویق سراسری مشترکان صنعت برق در دستور کار وزارت نیرو نیز 
قرار گرفت، در سال گذشته این طرح تنها برای مشترکانی که مصرف زیر الگو داشتند اجرایی شد 
که کاهش چهار درصدی مصرف برق را به دنبال داشت و 1۳۵0 میلیارد تومان پاداش خوش 
مصرفی به مشترکان پرداخت شد. 40 درصد مشترکان مشمول اجرای این طرح شدند و بیش از 
هشت میلیون مشترک قبض رایگان دریافت کردند و یا حتی برخی از مشترکان دو تا سه نوبت 
بستانکار شدند.نکته قابل توجه اجرای این طرح این است که همه مشترکان مشمول این طرح 
خواهند شد. میزان محاسبه پاداش کاهش مصرف اینگونه است که هر مشترک به میزانی که 
مصرف خود را کاهش می دهد، مشمول پاداش می شود. سال گذشته به ازای هر کیلووات ساعت 
۵00 تومان و امسال به ازای هر کیلووات ساعت 2000 تومان پاداش خوش مصرفی پرداخت 
می شود. این موضوع بدان معنا است که میزان پرداخت پاداش خوش مصرفی 20 برابر افزایش 
یافته است. اما در مناطق گرمسیری چنانچه یک کولر گازی خاموش شود، مشترک مشمول یک 
میلیون تومان پاداش کاهش مصرف خواهد شد، استان های مشهد، تهران، آذربایجان ها و فارس 
جزو مناطق عادی هستند که الگوی مصرف در این مناطق ۳00 کیلووات ساعت است و اگر 
در این مناطق دور کولر آبی از تند به کند تغییر کند پاداشی معادل 1۵0 هزار تومان به مشترکان 
پرداخت خواهد شد.طبق برآوردهای صورت گرفته با اجرای این طرح شاهد پنج درصد کاهش 
مصرف خواهیم بود. سال گذشته حدود ۳000 میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی پرداخت شد 
که پیش بینی می شود این رقم امسال دو تا سه برابر افزایش یابد.رویکرد دولت سیزدهم برای 
تامین برق کشور علی رغم دولت قبلی تنها بر یک محور مدیریت مصرف حرکت نکرد بلکه 
ارتقای راندمان، افزایش توان نیروگاه و به طور کلی افزایش ظرفیت تولید برق در کنار طرح های 
تشویقی در حوزه مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفت و همین موضوع موجب دور زدن 

خاموشی ها و تامین پایدار برق شد.

مدیــر فنــاوری، اطلاعات و 
ارتباطــات شــرکت ملی گاز 
ایران از توسعه زیرساخت های 
هوشــمند  شــبکه  ارتباطی 
گازرسانی در شمال غرب کشور 

خبر داد.
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، 
سیدمحمد سراجی در نشست سه روزه 
مسیرهای  بررسی  درباره  هم اندیشی 

ارتباطی مخابرات در اســتان های شمال غربی کشور که با حضور 
مدیران عامل شــرکت های گاز استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، زنجان، مدیر مخابرات و تلمتری شرکت انتقال گاز و 
مجری طرح مخابرات و دیسپچینگ شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران در تبریز برگزار شد، گفت: جبران ناترازی گاز دیگر با روش های 
سنتی افزایش برداشت و طرح های ذخیره سازی به تنهایی امکان پذیر 
نیست و مدیریت هوشمند گاز در کل زنجیره تأمین، اجتناب ناپذیر 

است.
وی با بیان اینکه موضوع مدیریت صحیح انرژی موضوعی راهبردی 
و متضمن امنیت ملی کشور است، افزود: از این رو هیچ گونه قصور و 
غفلتی از سوی متولیان امر مجاز نیست و همگی باید عزمی جزم برای 

این کار داشته باشیم.
مدیر فناوری، اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران با بیان این ه 
مسئله مدیریت هوشمند انرژی در سطح مدیریت کلان کشور اعم از 
دولت و مجلس نیز جزو موضوع های اولویت دار و تراز اول است، اظهار 
کرد: این در حالی است که موضوع انرژی با اقتصاد ما هم گره خورده 

و تأخیر در مدیریت هوشمند انرژی، به اقتصاد ما لطمه وارد می کند.
ســراجی ادامه داد: متولیان حوزه فاوا امــروز طلایه داران مدیریت 

هوشمند انرژی هستند و نقش کلیدی 
برای تحقق این موضوع دارند.

به گفته وی، امروز نقش فاوا معطوف 
به ارائه سرویس های اتوماسیون اداری، 
مالی و خدمات کامپیوتری سنتی پیشین 
نیست، بلکه رشد اقتصادی کشور به 
درایــت و مدیریت متولین حوزه فاوا و 
در سطح بالاتر، حمایت مدیران ارشد 
هر سازمانی از تصمیم ها و اقدام های 

آنها وابسته است.
نادر کمالی، مدیرعامل شرکت گاز اســتان آذربایجان شرقی نیز 
ضمن ابراز خرســندی از میزبانی این دور از اجلاس و بیان اهمیت 
سرویس های ارتباطی و مخابراتی در مدیریت شبکه هوشمند و عظیم 
گاز در شمال غرب کشور که از لحاظ وسعت و پراکندگی، ضرورتی 
دوچندان داشته است، گفت: توجه ویژه به نیروی انسانی متخصص 
در زیرساخت های مخابراتی و اتخاذ تدابیر راهبردی برای استفاده از 
فرکانس بحران روی سیستم های دستی و ثابت و توسعه بی سیم های 
)DMR( مبتنی بر کاهش پیچیدگی های شبکه رادیویی و انطباق 
هرچه بیشتر با شبکه های آنالوگ، از مهم ترین سرفصل های بخش 
مخابراتی گاز است که ضرورت دارد بیشتر مورد بررسی و توجه قرار 
گیرد. براساس این گزارش، این نشست با هدف بررسی ساختار و وضع 
ارتباطی شرکت های گاز شمال غرب کشور، پیاده سازی شبکه و پایش 
هوشمند، استقرار سی جی اس، شبکه دیسپچینگ در استان ها، تشریح 
وظایف شبکه مخابراتی گاز، ارائه گزارشی از ارتباطات زیرساخت بر 
اســاس طرح جامع مخابراتی، بهره مندی از ظرفیت ها و شیوه های 
نوین ارتباطی شرکت ها و هم اندیشی و هم افزایی در رفع مشکلات و 

چالش های اجرایی برگزار شد.

دست رد به سینه خاموشی!
سایه کابوس چطور در دوسال گذشته کوتاه شد؟

توسعه زیرساخت های   ارتباطی شبکه هوشمند گازرسانی
در شمال غرب کشور
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